平成 29 年２月９日

各      位

会 社 名  株式会社Ｅストアー

代 表 者  代表取締役 石村 賢一

コード番号  4304

問い合せ先  取締役   柳田 要一

ＴＥＬ    03-3595-1106

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月９日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月

10 日に開示した平成 29 年３月期通期業績予想を修正することといたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．平成 29 年３月期通期個別業績予想の修正（平成 28 年４月 1日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年 5月 10 日）

百万円

5,032

百万円

331

百万円

331

百万円

229

今回発表予想（Ｂ） 4,757 401 395 270

増減額（Ｂ－Ａ） △274 69 64 41

増減率（％） △5.5 21.1 19.3 18.1

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
4,660 628 628 420

２．修正の理由

顧客店舗数(保有数)が計画に足りず、売上高は若干下回って推移しております。一方、利益面で

は販促などの支出を大幅に抑えることができたため、営業利益、経常利益、当期純利益が当初計画

を上回る見込みです。結果、通期の売上高は、4,757百万円(対前年同期比 2.1％増)、営業利益 401

百万円(同 36.2％減)、経常利益 395百万円(同 37.1％減)、当期純利益 270百万円(同 35.7％減)

となる見込みです。

以上